СОЮЗ CTPOHTEllbHЬIX КОМПАНИЙ
Урала и Сибири

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

22 октября 2019 г. Челябинск

Присутствовали: Астахов Дмитрий Васильевич - директор 000 «СК УралПроект»;
Важенин Вячеслав Николаевич - старший инженер ОК ССК УрСиб;

Гаврилюк Василий Васильевич - директор 000 СКБ «Форум»;
Десятков Юрий Васильевич- генеральный директор ССК УрСиб;

Дорохов Максим Сергеевич - системный администратор ССК УрСиб;

Дубровский Максим Геннадьевич- управляющий 000 «РСУ»;
Колесникова Елена Петровна - начальник службы приемки объектов

капитального строительства Минстроя Челябинской области;

Семенова Надежда Юрьевна- инженер ПТО 000 «Паритет»;
Слепов Михаил Викторович - специалистОК ДНРиК ССК УрСиб;

Стоякии Игорь Вячеславович - директор ДНРиК ССК УрСиб;

Сырава Мария Сергеевна- инженер ДНРиК ССК УрСиб;
Терещук Андрей Сергеевич - ген. директор 000 СК «Авангард-плюс»;
Тихоненка Виктор Петрович - технический директор СНОФ

«Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в

МКД Челябинской области»;

Фомина Анна Николаевна- инженер ДНРиК ССК УрСиб;

Храмцов Виталий Викторович - руководитель Магнитогорского

филиала ССК УрСиб;

Чернов Петр Антонович- начальник ОК ДНРиК ССК УрСиб;

ПОВЕСТКА ДНЯ

Подведение итогов смотра-конкурса «Организация капитального

ремонта общего имущества МКД» (Ремонт фасадов)

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали: Ю.В. Десяткова, М.В. Слепова, В.П. Тихоненко, В.В. Гаврилюка.

М.В. Слепов доложил о ходе проведения и подвел итоги смотра-конкурса, рассказал о

выявленных не соответствиях в оформлении исполнительной документации при

проведении капитальных ремантов общего имущества МКД, в части ремантов фасадов.

РЕШИЛИ:

1. Наградить победителей Почетными грамотами ССК УрСиб ( 1 место - 000
«ЖилКомСервис»; 2 место- 000 «Паритет»; 3 место - 000 «Универсал»);

2. Наградить Почетными знаками сотрудников этих организаций (главного

инженера проекта 000 «ЖилКомСервис» - Зоца Сергея Григорьевича;
главного инженера проекта 000 «Паритет» - Семёнову Надежду Юрьевну;

заместителя директора 000 «Универсал»- Черного Вячеслава Юрьевича);

3. Рекомендовать СНОФ «Региональный оператор капитального ремонта общего

имущества в МКД Челябинской области» при формировании тех. задания на

выполнение ремонтно-строительных работ включать требования стандарта

СТО ССК УрСиб 05-2016 "Организация строительного производства";

4. СНОФ «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в

МКД Челябинской области» и Союзу строительных компаний Урала и

Сибири совместно определить объект для реализации пилотнога проекта с

применением программнога продукта СКИД (оформление строительной

документации в электронном виде;

5. Запланировать проведение подобных конкурсов в рамках выполнения работ

по капитальному ремонту общего имущества МКД в 2020 году.

Председатель заседания , Ю.В. Десятков

Секретарь А.Н. Фомина